(julgamento do menor preço global), sendo as empresas CONSERVITA GESTÂO E SERVICOS 

AMBIENTAIS LTDA, ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e SOL BRASIL SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA. 

Aberto a etapa de lances sagrou detentora da menor proposta a empresa ALPHA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com valor de R$ 2.850.000,00 (dois milhões oitocentos e 

cinquenta mil reais), em segunda colocação a empresa SOL BRASIL SOLUÇÕES AMBIENTAIS 

LTDA com R$ 2.897.000,00 (dois milhões oitocentos e noventa e sete mil reais) e na terceira 

colocação a empresa CONSERVITA GESTÂO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA com oferta de 

R$ 4.227.138,40 (quatro milhões duzentos e vinte e sete mil cento e trinta e oito reais e quarenta 

centavos). 

Diante disso, avançamos a fase de habilitação em que foi aberto o envelope da 

empresa ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, se concluiu pelo não cumprimento pleno 

do edital, nos termos da Qualificação Técnica item 8.5 alínea b do edital, resultado em sua